

11 maja 2023



Noc Muzeów w kazimierzowskim zamku

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu podczas dorocznej Nocy Muzeów otwiera swoje podwoje i w najbliższą sobotę, 13 maja serdecznie zaprasza wszystkich do odwiedzenia i obejrzenia prezentowanych wystaw. Placówka, za symboliczną złotówkę, udostępnia swoje zbiory od 19.00 do 23.00.

Goście sandomierskiego muzeum w sobotni wieczór mogą obejrzeć wszystkie obecnie prezentowane wystawy czasowe oraz ekspozycje stałe. Mają one zostać na tę okazję specjalnie oświetlone.

Wśród odwiedzanych wystaw warto zwrócić uwagę na zbiór zabytkowych map ziem polskich, poczynając od najstarszej mapy z 1662 roku, wykonanej przez wybitnego kartografa królowej Elżbiety I Johna Speeda czy XVIII wiecznych map wykonanych w okresie Sejmu Wielkiego. Wystawa zatytułowana „Imago Terrae Sandomiriensis” dostępna jest tylko do 2 czerwca, warto więc obejrzeć skarby kartograficzne i przyrządy, wykorzystywane przy wyznaczaniu szlaków morskich i lądowych.

Interesujące są także elementy ekspozycji pt. “Twarze Powstania Styczniowego”. Przedstawia ona ikoniczne postaci Powstania Styczniowego stanowiące punkt wyjścia do opowieści o zaangażowaniu poszczególnych grup społecznych w ten narodowy zryw.

Zwiedzający mogą zobaczyć sylwetki przywódców insurekcji: Traugutta, Langiewicza, Zygmunta Sierakowskiego i Konstantego Kalinowskiego. Ekspozycję dopełniają repliki strojów z epoki, kioski multimedialne z powstańczą ikonografią oraz ryciny Grottgera ze zbiorów Muzeum Zamkowego.

Nie można ominąć ekspozycji archeologicznych, ukazujących najdawniejsze dzieje dzisiejszej Sandomierszczyzny, skarby zamku królewskiego, a także kamień optymizmu - krzemień pasiasty.

W trakcie Nocy Muzeów w sklepiku muzealnym będzie można również nabyć z 30% rabatem wszystkie publikacje wydane przez Muzeum Zamkowe w Sandomierzu. 13 maja Muzeum Zamkowe w Sandomierzu będzie czynne dla zwiedzających w godzinach 10.00-18.00, oraz podczas samej Nocy Muzeów w godzinach od 19.00-23.00 (ostatnie wejście g. 22.30).